ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении времени и места рассмотрения

дела №052/04/7.32.4-1291/2023 об административном правонарушении

02 июня 2023 года г. Нижний Новгород

<...> Управления федеральной антимонопольной службы по Нижегородской
области <...>., рассмотрев в порядке статей 29.1-29.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ)
постановление о возбуждении дела об административном правонарушении в
отношении должностного лица — начальника территориального отдела
администрации Дальнеконстантиновского муниципального округа
Нижегородской области<...> и иные приложенные к данному постановлению
материалы

УСТАНОВИЛА:

15.05.2023 прокурором Дальнеконстантиновского района Нижегородской области
советником юстиции <...>. вынесено постановление о возбуждении производства
по делу об административном правонарушении, ответственность за совершение
которого предусмотрена частью 10 статьи 7.32.4 КоАП РФ в отношении
должностного лица - начальника территориального отдела администрации
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области <...>

Указанное постановление в соответствии с частью 1 статьи 23.48 КоАП РФ
направлено в Нижегородское УФАС России для рассмотрения.

В порядке, установленном инструкцией Нижегородского УФАС России по
делопроизводству, делу присвоен №052/04/7.32.4-1291/2023.

В соответствии с частью 2 статьи 23.82 КоАП РФ рассмотрение дела
№052/04/7.32.4-1291/2023 об административном правонарушении относится к
компетенции руководителя территориального антимонопольного органа и его
заместителей.

Постановление о возбуждении дела об административном правонарушении от
15.05.2023 и иные материалы дела оформлены в соответствии с процессуальными
требованиями КоАП РФ.

Обстоятельства, исключающие возможность рассмотрения настоящего дела
вышеуказанным должностным лицом, не выявлены.

Обстоятельства, исключающие производство по данному делу, отсутствуют.

Имеющихся по делу материалов достаточно для его рассмотрения по существу.

Ходатайства и отводы не заявлены.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктами 1, 2 части 1 статьи 29.4 и
частью 2 статьи 25.11 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Назначить рассмотрение дела №052/04/7.32.4-1291/2023 об административном
правонарушении в отношении должностного лица — начальника территориального
отдела администрации Дальнеконстантиновского муниципального округа
Нижегородской области<...> ответственность за которое предусмотрена частью 10
статьи 7.32.4 КоАП РФ на 15 июня 2023 года в 09:40 в Управлении Федеральной
антимонопольной службы по Нижегородской области (город Нижний Новгород,
площадь Горького, дом 6, 10 этаж, зал заседаний).

2. На рассмотрение вышеуказанного дела вызвать<...> с документами,
подтверждающими личность, либо её защитника с надлежащим образом
оформленной доверенностью.

В качестве защитника к участию в деле об административном правонарушении
допускается адвокат или иное лицо. Полномочия адвоката, оказывающего
юридическую помощь, удостоверяются ордером, выданным соответствующим
адвокатским образованием. Полномочия иного лица, оказывающего юридическую
помощь, удостоверяются доверенностью, оформленной соответствии с законом
(часть 2, 3 статьи 25.5 КоАП РФ). В этом случае, помимо общих требований,
предъявляемых к доверенности, в данном документе должно содержаться
специальное указание на полномочия названного лица представлять интересы <...>
при рассмотрении конкретного дела об административном правонарушении.

Разъяснить <...> что в соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в
отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать
объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы,
пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными
правами, закрепленными в данном кодексе.

3. Известить прокуратуру Прокуратуру Дальнеконстантиновского района
Нижегородской области о дате, времени и месте рассмотрения дела об
административном правонарушении №052/04/7.32.4-1291/2023.